Câmara Municipal de Pedro Canário
Estado do Espírito Santo

Camarapcl@hotmail,com -Tel/Fax. (27) 3764-2226 -CNPJ 27.559,947/0001-93
Rua DÍ. Washington Liiiz da Silva, S/N, Bairro Novo Horizonte -Pedro Canário -CEP 29.970-000

EmRcíclo 2ol 1

REQUERENTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO-ES.

PROTOCOLO: 0264/2011                                                                     DATA: 29/06/2011

FAVORECIDO: YOHANA PAPEIARIA LTDA ME.

RESUMO      DO      ASSUNTO:      PAGAMENTO      REFERENTE      FAX      E
ENCADERNAÇÕES          PARA     USO     DESTE     PODER     LEGISLATIVO
MUNICIPAL.

Câmara Municipal de Pedro Canário
Estado do Espírito Santo

CamaraDcl@hotmail.com -Telmax.  (27) 3764-2226 -CNPJ 27.559.947/0001-93
Rua Dr. Washington Luiz da Silva,  S/N,  Bairro Novo Horízonte -Pedro Canário -CEP 29.970-000

EXCELENTÍSSIM0  SENHOR  PRESIENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL
DE PEDR0 CANÁRIO-ES.

Autorizo o pagamento da despesa nesta
Data,

Pedro canário-ES, 2ZJ44/2011.

HERLAN   OLIVEIRA   DIAS   DE   FREITAS,   Secretário   de   Finanças   desta
Câmara Municipal, vem respeitosamente à presença de V.  Exa., REQUERER que
autorize ao setor competente a preparar o pagamento no valor de R$  143,04 (cento
e  quarenta  e  três  reais  e  quatro  centavos),   em  favor  da  empresa  YOHANA
PAPELARIA  ME,  referente  encademações,  cópias  e  fax  para  uso  deste  Poder
Legislativo Municipal, de acordo com a nota fiscal em anexo.

Pedro Canário -ES, 27 de junho de 2011.

Câmara Municipal de Pedro Canário
CNPJ N° 27.559.947/0001-93
Rua Canavieiras, s/n -N.S - Pedro Canário -ES
(Oxx27)3764-2226 / 3764-1194

NOTA DE  EMPENHO  N°:  00101/2011

O ordenador da despesa para efeito da execução                  i  Exercício: 2011
orçamentária nos termos da legislação vigente determina
que seja empenhada, neste exercício, a importância a

Ficha: 01.15
Tipo:  1  0rdinário

Data:  27/06/2011
seguir especificada.                                                                                    l  processo:  101/2011                           Valor RS:                143,04

Orgão:  01-CAMARA  MUNICIPAL
Unidade Orçamentária:  01.100-GABINETE  DO  PRESIDENTE

Função:  01-Legislativa

Subfunção:  031-Ação Legislativa
Programa:  01.031.002.2-MANUTENÇÃO  DAS ATIVIDADES  LEGISLATIVAS

Projeto/Atividade:  0002.2-MANUTENÇÃO  DAS ATIVIDADES  LEGISLATIVAS
Elerpento de Despesa:  339039.00-Outros Serviços de Terceiros-P.Juridica

999 0utros

Fav.orecido: YOHANA PAPELARIA -ME
Bairro:

Endereço:  RUA JOSÉ JESUINO  DA  ROCHA,  782 -CENTRO

CNPJ/CPF: 05963495000178
Cidade:  PEDRO  CANÁRIO

UF:  ES
PIS  PASEP:

Histórico:      REFERENTE CÓPIAS,  ENCADERNAÇÕES  E  FAX  USADA NESTE
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL,  DE ACORDO COM AS  NO-
TAS  FISCAIS EM ANEXO.

Saldo Anterior                           ' DespesaEmpenhada

70.120,86

(Cento    Quarenta    Tres Reais , e Quatro Centavos)

Dispensa/Inexigibilidade:

Descrição

Crédito Adicional

Total Sistema

143,04

LANÇAMENTOS

Local/Data/Assinaturas

Saldo Disponível

69.977,82

R$                           0,00

0,00

Pedro Canário(ES), 27/06/2011

Contador/Té

rtidao Negativa de Debito

MINISTÉRIO  DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

http://wwwo l o.dataprev.gov.br/CWS/BIN/cws_mv2.asp?COMS   BIN...

CERTIDÃO  NEGATIVA
DE  DÉBITOS  RELATIVOS ÀS  CONTRIBUIÇÕES  PREVIDENCIÁRIAS  E

ÀS DE TERCEIROS

N° 061752011-07001100
Nome:  YOHANA PAPELARIA LTDA -ME
CNPJ:  05.963.495/0001-78

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer
dívidas   de   responsabilidade   do   sujeito   passivo   acima   identificado   que
vierçm a ser apuradas,  é certificado que  não constam  pendências  em seu
nome  relativas  a  contribuições  administradas  pela  Secretaria  da  Receita
Federal do  Brasil  (RFB)  e a  inscrições em  DÍvida Ativa da  União  (DAU).

Esta  certidão,   emitida  em  nome  da  matríz  e  válida  para  todas  as  suas
filiais,    refere-se   exclusivamente   às   contribuições   previdenciárias   e   às
contribuições  devidas,   por  lei,  a  terceiros,   inclusive  às  inscritas  em  DAU,
não  abrangendo  os  demais  tributos  administrados  pela  RFB  e  as  demais
inscrições  em   DAU,   administradas   pela   Procuradoria-Geral  da   Fazenda
Nacional (PGFN),  objeto de Certidão Conjunta  PGFN/RFB.

Esta  certidão  é  valida  para  as  finalidades  previstas  no  art.  47  da  Lei  n°
8,212 de 24 de julho de  1991,  exceto para:

-averbação de obra de construção civil  no  Registro de  lmóveis;
-   redução   de   capital   social,    transferência   de   controle   de   cotas   de
sociedade  limitada  e  cisão  parcial  ou  transformação  de  entidade  ou  de
sociedade sociedade empresária simples;
-   baixa   de   firma   individual   ou   de   empresário,   conforme   definido   pelo

art.931  da  Lei  n°  10.406,  de  10  de  Janeiro  de 2002  -Código  Civil,  extinção
de entidade ou sociedade empresária ou simples.

A  aceitação  desta  certidão  está  condicionada  à  finalidade  para  a  qual  foi
emitida  e  à  verificação  de   sua   autenticjdade   na   lnternet,   no  endereço
<http://www,receita,fazenda.gov.br>,

Certidão  emitida  com  base  na  Portaria  Conjunta  PGFN/RFB  n°  01,  de  20
de janeiro de 2010.

Emitida  em 20/04/2011.
Válida  até  17/10/2011.

Certidão emitida gratuitamente.

Atenção:qualquer rasura ou emenda  invalidará este documento.

lel 29/6/201113:25

https://webp.caixa.gov.br/Empresa/Crf/CrfyFgecFslmprimirpapel.as...

ÕL'L"`üH[Hr;``"

::`.at` i ;q..'t``   ã. c, t`:l f*>`= : .l.`i    L:  ,ái    ¥^ i:`-` r; r  ri  à.t: +L

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição :              05963495/oooi-78
Razão  social:       VoHANA  PAPELARiA  LTDA ME
Nome  Fantasia:PAPELARIA  E  INFORMATicA GRAFiT
Endereço:                âígYloL-%oVoELHA  254 / CENTRO /  PEDRO  CANARlo /  ES /

A  Caixa   Econômica   Federal,   no   uso  da   atribuição  que   lhe   confere  o
Art.  7,  da  Lei  8.036,  de  11  de  maio  de  1990,  certifica  que,  nesta  data,
a  empresa  acima  identificada  encontra-se  em  situação  regular  perante
o  Fundo de  Garantia  do Tempo de  Serviço  -FGTS.

0    presente   Certificado   não   servirá   de    prova   contra   cobrança   de
quaisquer  débitos  referentes  a   contribuições  e/ou   encargos  devidos,
decorrentes das obrigações com  o  FGTS.

Validade:  29/06/2011  a  28/07/2011

Certificação  Número=  2011062913241029742369

Informação  obtida  em  29/06/2011,  às  13:24:10.

A   utilização   deste   Certificado    para   os   fins   previstos   em    Lei    está
condicionada     à     verificação     de     autenticidade     no     site     da     Caixa:
www.caixa.gov.br

]el 29/6/201113:2{

Ê`'

Câmara Municipal de Pedro Canário
CNPJ N° 27.559.947/0001-93
Rua Canavieiras, s/n -N.S -Pedro Canário -ES
(Oxx27)3764-2226 / 3764-1194

NOTA DE  PAGAMENT0 N°:  00264/2011

ORÇAMENTARIA

0 ordenador da despesa para efeito da execução
orçamentária nos termos da legislação vigente determina
o Pagamento do Empenho aqui classificado:

Exercícjo:  2011
Data Pagto:  29/06/2011

Empenho:  00101
Liquidação:  00207

Vãl-ÔFTBTuiõ-:--       -   ia5-,õa ------  Vaior-õ-é-s-con-tõ-: -----o-,-oo

Processo:   101/2011
0P:  00264

Tipo:  ORÇAM.

Ficha: 01.15

Valor Líquido:                143,04

Orgão:  01-CAMARA  MUNICIPAL

Unidade Orçamentária:  01.100-GABINETE  DO  PRESIDENTE

Função:  01-Legislativa

Subfunção:  031-Ação  Legislativa
Programa:  01.031.002.2-MANUTENÇÃO  DAS ATIVIDADES  LEGISLATIVAS

Q  Projeto/Atividade:  0002.2-MANUTENÇÃO  DAS ATIVIDADES  LEGISLATIVAS

Elemento de Despesa: 339039.00-Outros Serviços de Terceiros-P.Juridica
Fonte de Recurso: 999 0utros

Favorecido: YOHANA PAPELARIA -ME
Bairro:

Endereço:  RUA JOSÉ JESUINO  DA ROCHA,  782 -CENTRO

CNPJ/CPF: 05963495000178
Cidade:  PEDRO CANÁRIO

UF:  ES

Histórico:      REFERENTE CÓPIAS,  ENCADERNAÇÕES  E  FAX USADA NESTE
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL,  DE ACORDO COM AS  NO-
TAS  FISCAIS  EM ANEXO.

Saldo Liquidação :          143,04
Valor op:           143,04

Saldo Disponível:               0,00

| Dispensa/lnexigibilidade:

Banco                        Agência

BANESTES S/A

Total Sistema

CONTROLE BANCARIO
Óõnia_

0-ó-05-094-õ2ó--
-LANÇANiENTOS

Tjpo/N° Documento

10465

R$         0,00

Valor

143,04

!

Ç*m
8+

'3Õ`3-=\
àcà-

-ts_

•i \-0 S 8 8

00t,'E®0,

! t,O <_
8B?Ê00ÊÍ8J2:tã?,®#®®CO.-^=EJ*=LIJgÉãÉÉÊÉ8®Êi'®j5XOD

CO0u:LI]CnGA0Q,9Ê5C^

\

Í` 3ãÊL
3

1
§r\!lr

i

<0:3L<

-

!!iJ
®0<\

ã\ <`,QF íJr- 5SÉ!Éoa)=8al,±-:Í=8aíã3ÍÍ

-„

\

* 1_ ?_ T2J -2
5 J 9 - ¥OEãÊÊ<uJa:00

5
b\-ü Õ í

!
ürD\ 8 8SÓ` 3& S0.\ 8+bo

0ÉI3 çà0_ 8ubÇ* 8.Q`\ 84i> 8q\ ScTI,.

C^0S±2üGnC^8,9Ê5Gaã

ü

\&\§S

C`y\

'"00':.S
.§\.`-.`é:.,\\Râ\1

•.,.\,\t1•..:!ii.tcb,\!Í•P\

{0:_,+{:-z-+•0

§

•E 2 2 àS 2 T± à>J ? 0 3 D

ã == Q 0